

ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ)



ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11141/06/Β/86/29 / Σωκράτη Οικονόμου 3, Αλεξανδρούπολη, Τ.Κ. 68 100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

από 01 Ιανουαρίου 2012 έως 30 Σεπτεμβρίου 2012 (σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία ή τον Όμιλο να ανατρέξει στη διευθύνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου : www.akritas.gr
Ημερομηνία έγκρισης των εναρμόνιων οικονομικών καταστάσεων : 29-Νοε-12
Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2012	31/12/2011	30/09/2012	31/12/2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	64.658.397	66.705.097	59.780.194	61.681.964
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.248.525	2.248.525	2.248.525	2.248.525
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	75.918	88.380	75.890	87.891
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	119.961	120.291	1.205.264	1.205.594
Αποθέματα	13.643.498	14.297.776	12.682.885	15.465.410
Απαιτήσεις από πελάτες	14.862.465	19.300.167	17.793.584	18.997.166
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.513.654	3.643.872	2.440.755	3.515.293
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	767.262	1.020.226	719.422	991.869
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	98.889.681	107.424.334	96.946.519	104.193.712

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό Κεφάλαιο	13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	27.283.300	35.102.389	28.118.362	35.789.573
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	40.283.300	48.102.389	41.118.362	48.789.573
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	-	-	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	40.283.300	48.102.389	41.118.362	48.789.573
Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	4.962.821	4.461.956	4.936.876	4.427.834
Επιχορηγήσεις επενδύσεων	2.391.117	2.465.966	2.391.117	2.465.966
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19.575.987	21.877.478	18.343.016	20.441.478
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.724.011	1.679.764	1.695.979	1.612.169
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19.790.557	22.806.954	17.965.500	20.972.882
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.161.887	6.029.826	10.495.668	5.483.810
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	58.606.381	59.321.945	55.828.156	55.404.139
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	98.889.681	107.424.334	96.946.519	104.193.712

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2012	30/09/2011	30/09/2012	30/09/2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2012 & 01/01/2011 αντίστοιχα)	48.102.389	57.071.846	48.789.573	57.096.822
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(7.819.090)	(5.766.817)	(7.671.211)	(5.178.282)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2012 & 30/09/2011 αντίστοιχα)	40.283.300	51.305.030	41.118.362	51.918.540

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι ενοποιημένες εταιρείες και η αντίστοιχη μέθοδος ενοποίησης αναφέρονται στη σημείωση 9 των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας.
- Δεν υπήρξε μεταβολή στη δομή του ομίλου ή στις μεθόδους ενοποίησης των εταιρειών του ομίλου.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις ανωτέρω ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
- Πληροφορίες για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 12 των οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση της εταιρείας και του ομίλου.
- Το απασχολούμενο στη μητρική εταιρεία προσωπικό κατά την κατά την 30.09.2012 και κατά την 30.09.2011 ανέρχεται σε 261 και 274 άτομα και στον Όμιλο 299 και 303 άτομα αντίστοιχα.
- Τα ποσά των σχηματισμένων προβλέψεων την 30.09.2012 αναλύονται ως εξής (ποσά σε €):

	Εταιρείας	Ομίλου
Προβλέψεις για επιδικές	1.053.909	1.053.909
Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	200.000	200.000
Λοιπές προβλέψεις	900.000	900.000
8. Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα μέρη (Δ.Λ.Π.24) για την περίοδο 01/01 έως 30/09/2012 έχουν ως εξής (ποσά σε €):		
	Εταιρείας	Ομίλου
α) Έσοδα	3.102.584	3.690
β) Έξοδα	4.105.348	1.500.984
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	3.523.426	8.310
δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	2.447.926	1.496.892
ε) Αμοιβές & έξοδα διευθυντικών στελεχών & μελών Δ.Σ.	226.364	226.364
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-
ζ) Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-
9. Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές ή μετοχές της μητρικής από θυγατρικές εταιρείες.		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01/01- 30/09/12	01/01- 30/09/11	01/07- 30/09/12	01/07- 30/09/11
Κύκλος εργασιών	31.367.145	29.875.584	11.677.746	10.758.767
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	49.690	1.364.518	559.448	610.150
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(4.853.562)	(2.999.912)	(1.093.207)	(711.568)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(7.318.225)	(5.258.711)	(1.899.491)	(1.470.400)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(7.819.090)	(5.766.817)	(2.062.675)	(1.650.526)
Κατανέμονται σε :				
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(7.819.090)	(5.766.817)	(2.062.675)	(1.650.526)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(7.819.090)	(5.766.817)	(2.062.675)	(1.650.526)
Κατανέμονται σε :				
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) + (Β)	(7.819.090)	(5.766.817)	(2.062.675)	(1.650.526)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	(0,6015)	(0,4436)	(0,1587)	(0,1270)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(2.785.177)	(893.614)	(425.877)	(7.201)

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

01/01- 30/09/12	01/01- 30/09/11	01/07- 30/09/12	01/07- 30/09/11	
Κύκλος εργασιών	29.917.959	29.580.524	11.305.648	10.595.674
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	(144.265)	1.305.388	473.782	638.494
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(3.797.459)	(2.622.483)	(802.339)	(561.715)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(7.162.168)	(4.668.297)	(1.543.053)	(1.247.647)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(7.671.211)	(5.178.282)	(1.704.678)	(1.421.899)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(7.671.211)	(5.178.282)	(1.704.678)	(1.421.899)
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	(0,5901)	(0,3983)	(0,1311)	(0,1094)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(1.955.936)	(770.105)	(188.924)	56.687

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01- 30/09/12	01/01- 30/09/11	01/01- 30/09/12	01/01- 30/09/11
Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(7.318.225)	(5.258.711)	(7.162.168)	(4.668.297)
Πλέον / Προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.180.683	2.218.610	1.953.822	1.964.690
Προβλέψεις	99.181	103.978	99.181	103.978
Απομείωση επενδύσεων	-	-	1.097.744	-
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	2.464.663	2.258.799	2.266.965	2.045.814
Άλλα μη ταμιακά έσοδα (έσοδα)	(74.151)	(64.628)	(74.151)	(64.628)
Πλέον (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	654.279	(299.006)	2.782.526	210.290
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	4.437.701	1.442.219	311.187	2.605.835
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	4.837.908	1.396.090	5.477.622	(299.084)
	7.282.040	1.797.351	6.752.727	1.898.600
Μείον :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	1.988.610	2.113.828	1.790.875	1.900.775
Καταβληθέντοι φόροι	(8.203)	(99.597)	(1.850)	(99.597)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.301.633	(216.880)	4.963.703	97.422
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Μείωση / (Αύξηση) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	330	8.813	330	8.813
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(121.522)	(176.637)	(40.052)	(97.153)
Τόκοι εισπραχθέντες	2.119	12.892	2.081	12.824
Σύνολο εισροών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)	(119.073)	(154.932)	(37.641)	(75.516)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων	-	284.614	-	284.614
Εξοφλήσεις δανείων	(5.340.154)	74.214	(5.105.845)	(381.842)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(2.705)	(19.675)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(92.664)	-	(92.664)	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(5.435.524)	339.153	(5.198.509)	(97.228)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) + (γ)	(252.964)	(32.659)	(272.448)	(75.322)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.020.226	2.087.232	991.869	2.078.444
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	767.262	2.054.573	719.422	2.003.123

Αλεξανδρούπολη, 29 Νοεμβρίου 2012

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΑΙΟΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΛΟΥΚΙΑ Α. ΣΑΡΑΝΤΗ Α.Α.Τ. ΑΖ 416192	ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Α.Τ. ΑΕ 417091
Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ	Ο ΠΡΟΪΣΤ/ΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ Α.Α.Τ. Ε. 767833	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΡΟΣΟΓΛΟΥ Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 0011208/ Α'